
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe esecutive – Adriatic Sea 
Forum 2026 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 che 
stabilisce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 

e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 

esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale 

(AdSP MAS) per l’esercizio finanziario 2025, adottato con delibera del Comitato di Gestione n. 

18 del 25/10/2024; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022-2024 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia di cui alla Delibera n.16 del 09 dicembre 2021 e la relativa seconda revisione di cui alla 
Delibera n.3 del Comitato di Gestione del 12 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 adottato con Delibera n. 7 
nella seduta del Comitato di Gestione del 24 aprile 2025; 

VISTA la Disposizione di servizio n. 102/2019 “Provvedimenti organizzativi – Struttura di Staff 

del Presidente e del Segretario Generale” che stabilisce compiti, attività e responsabilità di ogni 

Struttura; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 1240 del 17 
dicembre 2024; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 

SU PROPOSTA del Direttore Pianificazione Strategica e Sviluppo, cap. Antonio Revedin; 

DECRETA 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 1 

La dipendente Maria Sol Scanferla, Funzionario di I livello dell’area Promozione, Comunicazione 
e Rapporti Istituzionali, è delegata per quanto di competenza alla gestione delle attività legate 
all’evento Adriatic Sea Forum 2026, ivi comprese le funzioni di Responsabile Unico di Progetto 
per gli affidamenti ad esso connessi. 

ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 

Fulvio Lino Di Blasio 

  

 


